

Wesołych Świąt Bożego Narodzenia



Dzień wigilijny bogaty jest w zwyczaje posiadające magiczną moc.

Jednym z nich był zakaz szycia, tkania i przędzenia. Były to czynności szczególnie lubiane przez demony. Do dzisiaj przestrzega się, aby się nie kłócić i okazywać sobie życzliwość.

Gwiazda Betlejemska

Poinsecja zwana **Gwiazdą Betlejemską** niemal co roku gości w naszym domu na święta Bożego Narodzenia. Pochodzi z Meksyku i Ameryki Środkowej.

Liście są przeważnie czerwone, ale także różowe i kremowe,

Spokojnych Świąt Bożego Narodzenia dużo ciepła, mnóstwa prezentów oraz pogodnych ferii świątecznych składa redakcja.

*"Dzisiaj o zmierzchu
wszystkie dzieci,
Jak małe ptaki z gniazd,
Patrzą na niebo,
czy już świeci
Najpierwsza z wszystkich
Gwiazd"*



Polskie zwyczaje bożonarodzeniowe

Do wieczerzy wigilijnej zasiadano zaraz po zapadnięciu zmroku, z chwilą ukazania się pierwszej gwiazdy. Zaczynano od dzielenia się oplatkiem połączonym ze składaniem sobie życzeń. Piękny ten zwyczaj zachował się w Polsce do czasów obecnych.

JASEŁKA

"Jasełka" to widowisko związane z okresem świąt Bożego Narodzenia i związanych z nimi wydarzeń religijnych i historycznych. Wzorowane jest na średniowiecznych misteriach. To właśnie Św. Franciszek z Asyżu uznawany jest za twórcę przedstawień bożonarodzeniowych.

Tradycja

Biały obrus, sianko pod obrusem, jedno wolne miejsce przy stole dla niespodziewanego gościa.

PREZENTY

Wigilijny zwyczaj obdarowywania się prezentami początek swój bierze jeszcze z czasów rzymskich. W późniejszych wiekach przez Kościół został nazwany Gwiazdką, gdyż prezenty wręczano, gdy na niebie zauważono pierwszą gwiazdę. Ową gwiazdę utożsamiano z Gwiazdą Betlejemską.



Pięknym staropolskim zwyczajem jest zapraszanie na Wigilie ludzi samotnych, aby w ten wieczór nikt nie był opuszczony i smutny.

Zwyczajem świątecznym jest kolęda. Kolędą nazywamy pieśń na Boże Narodzenie, ale także zwyczaj chodzenia po domach z życzeniami świątecznymi i noworocznymi.



Zwyczaje i obrzędy bożonarodzeniowe

Choinka jako bożonarodzeniowe drzewko pojawiła się w XVI w. Wcześniej występowało jako rajske "drzewo dobrego i złego" w misteriach o Adamie i Ewie, wystawianych w wigilię Bożego Narodzenia. W XIX wieku choinka zawitała do Anglii i Francji, a potem do krajów Europy Południowej.

Choinka jest najbardziej rozpoznawalnym symbolem Świąt Bożego Narodzenia

Do Polski zwyczaj ubierania choinki przenieśli niemieccy protestanci na przełomie XVIII i XIX wieku. Początkowo spotykana była w miastach. Stamtąd zwyczaj ten przeniósł się na wieś, w większości wypierając tradycyjną polską ozdobę, jaką była podłaźniczka.



Dawnymi, tradycyjnymi zdobieniami choinkowymi były ciastka, pierniczki wypiekane często w kształcie serc, orzechy, małe, czerwone "rajskie jabłuszka", własnoręcznie wykonywane w czasie adwentu ozdoby z bibuły,



kolorowych papierów, piórek, wydmuszek, słomy i źdźbeł traw, kłosów zbóż itp. Na gałązkach w wieczór wigilijny zapalano świeczki i tzw. zimne ognie.

Współcześnie, ubiera się choinki nieco inaczej. Dekoruje się je bombkami, cukierkami, ozdobami papierowymi oraz

srebrnymi i złotymi włosami anielskimi.

Drzewko ubiera wspólnie cała rodzina w dzień wigilijny śpiewając przy tym kolędy. W wigilijny wieczór pod choinką znajdują się oczekiwane prezenty,



W krajach znajdujących się pod wpływem tradycji angielskiej i amerykańskiej, drzewko ubiera się dużo wcześniej.

Świątecznej magii czar ...

idąc ulicami oglądamy witryny sklepowe i widzimy je bogato ozdobione stroikami i choinkami, to znak, że Święta Bożego Narodzenia tuż tuż. I jak każdego roku poprzedzi je gorączkowa krzątania w kuchni, przygotowywanie świątecznego menu, bo przecież to tradycja w naszych domach kultywowana od pokoleń. A w tle słychać znane od zawsze piękne kolędy.

Merry Christmas

Buszowanie po sklepowych półkach w poszukiwaniu podarków dla najbliższych i przyjaciół to dla każdego z nas mile spędzony czas.



I gdy nadejdzie ten magiczny dzień i na niebie rozbłyśnie pierwsza gwiazdka, zapalimy świeczki i z opłatkiem w ręku zgromadzimy się wokół wigilijnego stołu składając sobie



świąteczne życzenia, a myślami będziemy powracać do zdarzeń mijającego roku. oraz wspominać to, co minęło.



Jak możemy spędzić ferie świąteczne ?

Ferie świąteczne to przede wszystkim wigilia i święta Bożego Narodzenia. Okres samych świąt spędza się w gronie rodzinnym. Ale jak spędzić czas po świętach, kiedy mamy jeszcze ferie? Na pewno tak, aby się nie nudzić. Nasza redakcja poleca spotkania w gronie przyjaciół: na łyżwach, w kinie, z dobrą książką, którą można wcześniej wypożyczyć ze szkolnej biblioteki.

Betlejemskie Światło Pokoju

Betlejemskie Światło Pokoju - coroczna skautowa i harcerska akcja przekazywania przed Świętami Bożego Narodzenia symbolicznego ognia, zapalonego w Grocie Narodzenia Chrystusa w Betlejem. Betlejemskie Światło Pokoju jest symbolem ciepła, miłości, pokoju i nadziei - tradycyjnie stawiane jest na wigilijnym stole.